
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  codice IPA NV8DB0 -   C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 
 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva per la fornitura di 20 webcam per le esigenze dell’Ufficio Scolastico 
Regionale, lotto 1; 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 
Visto il decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56; 
Visto   il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con modifiche dalla L. 1 settembre 2020, n. 120; 
Vista la determina a contrarre di quest'Ufficio Scolastico Regionale prot.n. 8758 del 14/09/2020 

finalizzata all'aggiudicazione, mediante RDO, della fornitura di 20 webcam e 20 cuffie dotate di 
microfono per le esigenze dell’Ufficio Scolastico Regionale; 

Vista la proceduta negoziata in ambito MEPA, Bando di gara BENI/Informatica, Elettronica, 
Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio, ID 2642534, pubblicata in data 14 settembre 2020 con 
scadenza 28 settembre 2020 (codice CIG ZD72E44AE8); 

Atteso che il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello del prezzo più basso con esclusione delle 
offerte anormalmente basse in applicazione dall’art. 97 commi 2 bis e 8 del Codice degli Appalti; 

Rilevato che entro il termine stabilito dall'invito aperto a presentare preventivi, sono pervenute le 
offerte delle seguenti Ditte: 

 

 Denominazione concorrente Forme di partecipazione Presentazione offerta 

1 Frangi  Singolo operatore economico 28/09/2020 10:19:20 

2 New Trade srl Singolo operatore economico 25/09/2020 20:34:04 

3 Sipa sas  Singolo operatore economico 22/09/2020 08:38:03 

4 Assinfonet Singolo operatore economico 28/09/2020 11:40:50 

5 Finbuc srl Singolo operatore economico 25/09/2020 11:56:55 

6 Officelandia di Cattelan Edy  Singolo operatore economico 27/09/2020 20:34:36 

7 Sistemi Hardware Comitec Singolo operatore economico 23/09/2020 16:52:41 

8 Digitronic di BONFIGLIOLI STEFANO Singolo operatore economico 26/09/2020 18:43:31 

9 Solpa Singolo operatore economico 23/09/2020 18:13:54 

10 Carto Copy Service Singolo operatore economico 24/09/2020 21:00:27 

11 Ep Megastore di PEPE P. Singolo operatore economico 28/09/2020 11:49:19 

12 Alessandro Anastasi Singolo operatore economico 23/09/2020 14:04:12 

 

Considerato che l'apertura delle buste amministrativa in seduta pubblica telematica, è avvenuta il giorno 

28 settembre 2020 alle ore 13:01 ed è terminata il giorno 01 ottobre 2020 alle ore 10.33; 

Considerato che l'apertura delle buste economica in seduta pubblica telematica, è avvenuta il giorno 01 
ottobre 2020 alle ore 11:04 ed è terminata il giorno 07 ottobre 2020 alle ore 11.53; 

Preso atto che la soglia di anomalia ai sensi del comma 2 bis, art. 97 del codice dei contratti, è stata 

determinata da questo Ufficio nella misura di euro 513,45; 

Preso atto che la classifica della gara elaborata dal sistema MEPA riportata nella seguente tabella 
corrisponde all’effettiva scala di valori; 

 

 
Denominazione concorrente 

Valore 
complessivo 
dell'offerta 

Offerta 
anomala 

1 New Trade srl 377,00 SI 

2 Officelandia di Cattelan Edy 460,00 SI 

3 Sistemi Hardware Comitec 480,00 SI 

4 Frangi 500,00 SI 

5 Carto Copy Service 515,80 NO 

m_pi.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE.U.0010775.21-10-2020



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  codice IPA NV8DB0 -   C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

6 Digitronic di BONFIGLIOLI STEFANO 558,00 NO 

7 Solpa 576,00 NO 

8 Alessandro Anastasi 614,00 NO 

9 Sipa sas 635,80 NO 

10 Finbuc srl 640,00 NO 

11 Ep Megastore di PEPE P. 641,80 NO 

12 Assinfonet 696,00 NO 

 
Considerato che in via provvisoria in seduta pubblica telematica, l'aggiudicazione è stata assegnata il      

giorno 07 ottobre 2020 alla ditta “Carto Copy Service” via Adolfo Omodeo, 21 – 00179 Roma (RM), 

in quanto ha presentato la migliore offerta sopra la soglia di anomalia; 
Preso atto del possesso dei requisiti di ordine generale autocertificati dal rappresentante legale della ditta 

e verificata d’ufficio la regolarità contributiva dei versamenti INPS ed INAIL;  

Considerato che, ai sensi dell'art.32 comma 10 del D.lgs. 50/2016, il termine dilatorio di cui al comma 9 
dell'art.32 del D.lgs.50/2016 non si applica nel caso di acquisto effettuato attraverso il mercato 
elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n.2007; 

 

 
DECRETA 

 
1. è affidata alla “Carto Copy Service” via Adolfo Omodeo, 21 – 00179 Roma (RM),                                                        

aggiudicataria in via definitiva della proceduta negoziata in ambito MEPA, Bando di gara 
BENI/Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio, ID 2642534 (codice CIG 

ZD72E44AE8) secondo la modalità del prezzo più basso, la fornitura dei beni richiesti in sede di 
gara per le esigenze dell’Ufficio Scolastico Regionale, via Santi Martiri, 3 – 34123 Trieste (TS); 

2. si procederà a stipulare con tale Ditta apposito contratto di acquisto, in esito alla procedura di 
verifica positiva, relativa al possesso dei requisiti conformi a quanto autocertificato dall’operatore 
economico con dichiarazione sostitutiva ex artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000; 

3. si procederà alle comunicazioni del presente esito di gara, nei termini previsti dalla legge,  
all'aggiudicatario  e  ai  contro interessati ai sensi dell'art. 76 comma 5 del D.Lgs 50/2016; 

 
La pubblicazione del presente esito di gara assolve gli obblighi di comunicazione ex D.Lgs. 50/2016. 

 
 

 
                                 IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                 dott. ssa Daniela Beltrame 

 
 
 
 

Firmato digitalmente da
BELTRAME DANIELA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  codice IPA NV8DB0 -   C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 
 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva per la fornitura di 20 cuffie dotate di microfono per le esigenze 
dell’Ufficio Scolastico Regionale, lotto 2; 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 
Visto il decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56; 
Visto   il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con modifiche dalla L. 1 settembre 2020, n. 120; 
Vista la determina a contrarre di quest'Ufficio Scolastico Regionale prot.n. 8758 del 14/09/2020 

finalizzata all'aggiudicazione, mediante RDO, della fornitura di 20 webcam e 20 cuffie dotate di 
microfono per le esigenze dell’Ufficio Scolastico Regionale; 

Vista la proceduta negoziata in ambito MEPA, Bando di gara BENI/Informatica, Elettronica, 
Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio, ID 2642534, pubblicata in data 14 settembre 2020 con 
scadenza 28 settembre 2020 (codice CIG ZD72E44AE8); 

Atteso che il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello del prezzo più basso con esclusione delle 
offerte anormalmente basse in applicazione dall’art. 97 commi 2 bis e comma 8 del Codice degli 

Appalti; 
Rilevato che entro il termine stabilito dall'invito aperto a presentare preventivi, sono pervenute le 

offerte delle seguenti Ditte: 
 

 Denominazione concorrente Forme di partecipazione Presentazione offerta 

1 Frangi  Singolo operatore economico 28/09/2020 10:19:20 

2 New Trade srl Singolo operatore economico 25/09/2020 20:34:04 

3 Sipa sas  Singolo operatore economico 22/09/2020 08:38:03 

4 Assinfonet Singolo operatore economico 28/09/2020 11:40:50 

5 Officelandia di Cattelan Edy  Singolo operatore economico 27/09/2020 20:34:36 

6 Digitronic di BONFIGLIOLI STEFANO Singolo operatore economico 26/09/2020 18:43:31 

7 TECNOLOGIE S.R.L. Singolo operatore economico 15/09/2020 14:31:51 

8 Carto Copy Service Singolo operatore economico 24/09/2020 21:00:27 

9 Ep Megastore di PEPE P. Singolo operatore economico 28/09/2020 11:49:19 

10 Alessandro Anastasi Singolo operatore economico 23/09/2020 14:04:12 

 

Considerato che l'apertura delle buste amministrativa in seduta pubblica telematica, è avvenuta il giorno 
28 settembre 2020 alle ore 13:01 ed è terminata il giorno 01 ottobre 2020 alle ore 10.33; 

Considerato che l'apertura delle buste economica in seduta pubblica telematica, è avvenuta il giorno 05 

ottobre 2020 alle ore 10:24 ed è terminata il giorno 07 ottobre 2020 alle ore 12.09; 

Preso atto che la soglia di anomalia ai sensi del comma 2 bis, art. 97 del codice dei contratti, è stata 

determinata da questo Ufficio nella misura di euro 98,36; 

Preso atto che la classifica della gara elaborata dal sistema MEPA riportata nella seguente tabella 

corrisponde all’effettiva scala di valori ; 

 

 

Denominazione concorrente 

Valore 

complessivo 
dell'offerta 

Offerta 

anomala 

1 Carto Copy Service   59,00 SI 

2 Frangi    80,00 SI 

3 Tecnologie s.r.l. 82,00 SI 

4 Officelandia di Cattelan Edy   90,00 SI 

5 Ep Megastore di PEPE P. 119,80 NO 

6 Digitronic di BONFIGLIOLI STEFANO 120,00 NO 

m_pi.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE.U.0010776.21-10-2020



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  codice IPA NV8DB0 -   C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

7 New Trade srl      198,00 NO 

8 Alessandro Anastasi 265,00 NO 

9 Sipa sas 289,80 NO 

10 Assinfonet 290,00 NO 

 
Considerato che in via provvisoria in seduta pubblica telematica, l'aggiudicazione è stata assegnata il      

giorno 07 ottobre 2020 alla ditta “EP MEGASTORE DI PEPE P.” via Ezio Vanoni, 1 - 80011 Acerra 
(NA), in quanto ha presentato la migliore offerta sopra la soglia di anomalia; 

Preso atto del possesso dei requisiti di ordine generale autocertificati dal rappresentante legale della ditta 

e verificata d’ufficio la regolarità contributiva dei versamenti INPS ed INAIL;  

Considerato che, ai sensi dell'art.32 comma 10 del D.lgs.50/2016, il termine dilatorio di cui al comma 9 
dell'art.32 del D.lgs.50/2016 non si applica nel caso di acquisto effettuato attraverso il mercato 
elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n.2007; 

 
 

DECRETA 
 

1. è affidata alla ““EP MEGASTORE DI PEPE P.” via Ezio Vanoni, 1 - 80011 Acerra (NA), aggiudicataria 
in via definitiva della proceduta negoziata in ambito MEPA, Bando di gara BENI/Informatica, 
Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio, ID 2642534 (codice CIG ZD72E44AE8) 

secondo la modalità del prezzo più basso, la fornitura dei beni richiesti in sede di gara per le 
esigenze dell’Ufficio Scolastico Regionale, via Santi Martiri, 3 – 34123 Trieste (TS); 

2. si procederà a stipulare con tale Ditta apposito contratto di acquisto, in esito alla procedura di 
verifica positiva, relativa al possesso dei requisiti conformi a quanto autocertificato dall’operatore 
economico con dichiarazione sostitutiva ex artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000; 

3. si procederà alle comunicazioni del presente esito di gara, nei termini previsti dalla legge,  

all'aggiudicatario  e  ai  contro interessati ai sensi dell'art. 76 comma 5 del D.Lgs 50/2016; 
 
La pubblicazione del presente esito di gara assolve gli obblighi di comunicazione ex D.Lgs. 50/2016. 

 
 

 
                                 IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                 dott. ssa Daniela Beltrame 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
BELTRAME DANIELA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA


